



projekt

UCHWAŁA NR .../.../2025
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO
z dnia

w sprawie odrzucenia skargi.

Na podstawie art. 16 a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z § 18 ust. 1, § 40 ust 2 i § 45 ust. 18 uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego nr 202/XXXIX/2018 z dnia 24 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Gorzowskiego wraz ze zmianami, w zw. z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Gorzowskiego odrzuca skargę z dnia 6 listopada 2025 r., która wpłynęła do Starostwa Powiatowego i Rady Powiatu Gorzowskiego w dniu 6 listopada 2025 r. w godzinach wieczornych oraz przekazana została także przez Wojewodę Lubuskiego w dniu 14 listopada 2025 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Kail


RADCA PRAWNY
Piotr Mielcarek
nr rej. R-ZG-G-284

Uzasadnienie do uchwały

W dniu 6 listopada 2025 r. w godzinach wieczornych do Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp. oraz do Rady Powiatu wpłynęła skarga dotycząca działania Starosty w przedmiocie zastrzeżeń stosowanych przez ogłaszającego przetargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła analizę pisma i stwierdziła, że, zarzuty przedstawione w skardze nie odnoszą się do działalności Starosty, a do działalności Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim. Zarzuty odnoszą się do procedury związanej z udzielaniem zamówień publicznych, związanej z zastosowaniem przepisów uregulowanych przez prawo zamówień publicznych. Ustawa ta reguluje również zasady składania, sporządzania i kierowania odwołań od procedur przetargowych z których dany skarżący/oferent nie jest zadowolony. Odnosi się to również do etapu formułowania specyfikacji warunków zamówienia na dane zadanie.

Komisja stwierdziła zatem brak kompetencji do rozstrzygania spraw z zakresu prawa zamówień publicznych, albowiem właściwe organy do rozstrzygania spraw związanych z zamówieniami publicznymi uregulowane są w powołanej ustawie, a w analizowanym przypadku, jest to krajowa izba odwoławcza. Komisja nie przekazała również sprawy do rozpatrzenia właściwemu organowi ze względu na formalizm towarzyszący takiemu zaskarżaniu postępowań oraz konieczność jednoznacznego ustalenia legitymacji skargowej po stronie autora skargi.

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu podjęła uchwałę o odrzuceniu skargi.